АДМИНИСТРАЦИЯ

РАЙГОРОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СВЕТЛОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____.03.2025                                                   №

О внесении изменений в муниципальную программу

«Комплексное благоустройство территории

Райгородского сельского поселения на 2025-2027 годы»

В соответствии с постановлением администрации Светлоярского муниципального района

Волгоградской области от 03.03.2025 № 286 «Об утверждении Методики распределения иных

межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Светлоярского муниципального

района Волгоградской области бюджетам поселений Светлоярского муниципального района

Волгоградской области на содержание объектов благоустройства.», в  соответствии с

Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. №

131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации", Уставом Райгородского сельского поселения Светлоярского муниципального

района Волгоградской области, Администрация Райгородского сельского поселения

Светлоярского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Комплексное благоустройство

территории Райгородского сельского поселения  на 2025-2027 годы», утверждѐнную

постановлением Администрации Райгородского сельского поселения от 10.02.2025г. №12:

1.1.  В паспорте программы раздел «Источники финансирования муниципальной

программы» изложить в новой редакции:

Источники

финансиро

вания

муниципал

ьной

программы

Источники финансирования Общий объем средств, направляемый на

реализацию мероприятий муниципальной

программы, тыс. рублей

Всего 2025 год 2026 год  2027 год

Всего:
1784,8 910,7 346,0 528,1

Средства федерального

бюджета

Средства бюджета

Светлоярского района

(источником которых

является субсидия,

предоставленная из бюджета

Волгоградской области)

37,5 37,5 0,0 0,0

Средства бюджета

Райгородского с/п
1747,3 873,2 346,0 528,1

Внебюджетные средства 0 0 0 0

1.2.  пункта 6.2 изложить в следующей редакции «6.2. Общий объем финансирования

Программы составляет 1784,8 тыс. руб., в том числе:

2025 год – 910,7 тыс. руб.;

2026 год – 346,0 тыс. руб.;

2027 год  – 528,1 тыс. руб.

1.3. Таблицу «Перечень мероприятий и ресурсное обеспечение муниципальной

программы «Комплексное благоустройство территории Райгородского сельского поселения  на

2025-2027 годы» изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящем

постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования путѐм

официального опубликования в Сетевом издании «Официальный сайт Райгородского сельского

поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области», в сети Интернет

http://raigorod34.ru/ .

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава

Райгородского сельского поселения                                                   Е.Н. Стружко

Приложение к постановлению

Администрации Райгородского сельского поселения

от __.__.2025г. №__

Перечень

мероприятий и ресурсное обеспечение муниципальной программы «Комплексное благоустройство территории Райгородского сельского

поселения  на 2025-2027 годы»

 п/п Задачи, направленные на

достижение цели

Планируемый объем финансирования на

решение данной задачи (тыс. руб.)

Единица

измерения

Отчетный базовый

период/Базовое

значение

показателя

Планируемое значение показателя по

годам реализации

2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8

1 «Озеленение территории Райгородского сельского  поселения»

1. Формовочная обрезка и

удаление аварийных деревьев

Бюджет Райгородского с\п тыс.руб. 693,1 169,0 246,0 278,1

Бюджет субъекта РФ тыс.руб.

2. Озеленение, обустройство

пешеходных дорожек, газона,

ограждения парковой зоны

Бюджет Райгородского с\п  тыс.руб. 200,0 100,0  100,0

Бюджет субъекта РФ тыс.руб.

2 «Прочее благоустройство территории Райгородского сельского поселения»

1 Санитарная очистка

территории населенного

пункта

Бюджет Райгородского с\п тыс.руб. 600,0 600,0 100,0 150,0

Бюджет субъекта РФ тыс.руб.

2 Содержание и ремонт

поливочных водопроводов

Бюджет Райгородского с\п  тыс.руб. 4,2 4,2

Бюджет Светлоярского района тыс.руб. 37,5 37,5

 Итого:  тыс.руб. 1784,8 910,7 346,0 528,1